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frafald. Desuden øger et lavt uddannelsesniveau 
hos moderen mændenes frafald, mens en høj al- 
der ved indvandring til Danmark øger kvinder- 
nes frafald. 

Hertil kommer, at Tænketanken om udfor- 
dringer for integrationsindsatsen i Danmark har 
bedt Amternes og Kommunernes Forskningsin- 
stitut (AKF) om at kortlægge uddannelsesforlø- 
bet for samtlige indvandrere og efterkommere, 
der har afsluttet grundskolen i perioden fra 1984 
til 2001. Undersøgelsen skal bl.a. belyse, hvorfor 
indvandrere og efterkommere i høj grad afbry- 
der deres ungdomsuddannelse. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Integrationsmini- 
steriet har iværksat kampagnen »Brug for alle 
unge«, hvor der er tilknyttet 20 unge rollemo- 
deller med anden etnisk baggrund end dansk. ; 
Rollemodellerne besøger folkeskoler, gymnasier, 
handelsskoler, ungdomsklubber og foreninger 
og fortæller andre unge med anden etnisk bag- 
grund end dansk om deres uddannelse, herun- 
der hvilke særlige udfordringer eller problemer 
man som ung med anden etnisk baggrund kan 
møde i det danske uddannelsessystem. Rolle- 
modellerne fortæller samtidig, hvordan de har 
overvundet disse problemer. Et centralt element 
i kampagnen, der er finansieret af satspuljemid- 
ler, er således at mindske disse unges frafald på 
uddannelserne. 

Spm. nr. S 262 

Til integrationsministeren (15/10 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren forklare, om ministeren kun vil 
tage kontanthjælpen fra indvandrere, der afbry- 
der deres ungdomsuddannelse, mens danskere, 
der afbryder deres ungdomsuddannelse, fortsat 
skal kunne få kontanthjælp, og i bekræftende 
fald, hvorfor ministeren ønsker at forskelsbe- 
handle?« 

Svar (27/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det er helt afgørende for de unges muligheder 
for at klare sig på arbejdsmarkedet, at de tager 
en uddannelse. Det gælder både danske unge og 
unge med anden etnisk baggrund end dansk. 

Regeringen ønsker derfor, at de unge tager en 
uddannelse frem for at modtage kontanthjælp. 

Beskæftigelsesministeren og jeg overvejer en 
ordning, der i højere grad skal gøre det muligt 
for kommunerne at tilskynde de unge til at på- 
begynde en relevant uddannelse. Der vil blive 
tale om en ordning, der omfatter mere målrette- 
de tilbud om uddannelse såvel som konsekven- 
ser/ sanktioner, såfremt den unge modsætter sig 
at deltage. Ordningen vil naturligvis komme til 
at omfatte alle unge uanset etnisk baggrund. 

Ordningen er tænkt som en ekstra støtte til 
kommunerne i deres arbejde med at sikre, at 
unge kontanthjælpsmodtagere udnytter deres 
muligheder for at tage en uddannelse, og den 
skal således ses som et led i regeringens over- 
ordnede indsats for at sikre alle unge fodfæste 
på arbejdsmarkedet. 

Spm. nr. S 347 

Til socialministeren (22/10 03) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke kilder der er af 
den opfattelse, at de projektive testninger er et 
anerkendt arbejdsredskab i den psykologiske vi- 
denskab?« 

Begrundelse 

Dette er et opfølgningsspørgsmål til ministerens 
svar på spørgsmål nr. S 4342 (folketingsåret 
2002-03). 

Svar (31/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Projektive testninger er et alment anerkendt red- 
skab indenfor psykologien. Der undervises i det 
på universiteter og ved læreranstalter, som be- 
skæftiger sig med psykologisk videnskab. 

Psykolognævnet anerkender brugen af pro- 
jektive testninger i deres vurdering af psykolo- 
gers virke. 


